
  

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа Новогиреево 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

6 марта 2021 года № 05-04/21 
 

 

О внесении изменений в решение Совета 

депутатов муниципального округа Ново-

гиреево от 15.12.2020 г. №02- 09/20 «О 

бюджете муниципального округа Ново-

гиреево на 2021 год и плановый период 

2022 и 2023 годов»  

 

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федераль-

ным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-

зации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом города 

Москвы от 10 сентября 2008 года № 39 «О бюджетном устройстве и бюджетном 

процессе в городе Москве», Законом города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 

«Об организации местного самоуправления в городе Москве», Законом города 

Москвы «О бюджете города Москвы на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 

годов», Уставом муниципального округа Новогиреево, Положением о бюджет-

ном процессе в муниципальном округе Новогиреево в городе Москве, утвер-

жденным решением Совета депутатов муниципального округа Новогиреево в 

городе Москве от 11 февраля 2014 года № 09-03/14, Постановлением Прави-

тельства Москвы от 02.02.2021 №81-ПП «О распределении межбюджетных 

трансфертов из бюджета города Москвы бюджетам муниципальных округов в 

2021 году», Уведомлением департамента финансов города Москвы №768 «О 

предоставлении субсидии, субвенции, иного межбюджетного трансферта, име-

ющего целевое назначение на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» от 

10.02.2021г.  

Совет депутатов муниципального округа Новогиреево РЕШИЛ: 

 

 1.Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа Но-

вогиреево от 15.12.2020г. №02-09/20 «О бюджете муниципального округа Новоги-

реево на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» изложив приложения 

1,6,7,8 в новой редакции согласно приложениям 1,2,3,4 данного решения соответ-

ственно.   

 -  в подпункте 1.1.1. общий объем доходов бюджета муниципального округа 

Новогиреево в сумме 23287,6 тыс. руб.  цифры 23287,6 заменить на цифры 25927,6; 

 - в подпункте 1.1.2. общий объем расходов бюджета муниципального округа 

Новогиреево в сумме 23287,6 тыс. руб. цифры 23287,6 заменить на цифры 25927,6; 

 -  пункт 1.4. Объем прочих межбюджетных трансфертов, передаваемых бюд-

жету муниципального округа Новогиреево из других бюджетов бюджетной систе 



  

 

 

мы Российской Федерации, на 2021 год в сумме 0,0 тыс. руб., на 2022 год в сумме 

0,0 тыс. руб., на 2023 год в сумме 0,0 тыс. руб.  

 

  изложить: Объем прочих межбюджетных трансфертов, передаваемых бюд-

жету муниципального округа Новогиреево из других бюджетов бюджетной систе-

мы Российской Федерации, на 2021 год в сумме 2640,0 тыс. руб., на 2022 год в 

сумме 0,0 тыс. руб., на 2023 год в сумме 0,0 тыс. руб. 

 2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципаль-

ный вестник». 

 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муни-

ципального округа Новогиреево Чикунова В.М. 
 

 

 

Глава 

муниципального округа Новогиреево          В.М. Чикунов  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

           

 

 



  

Приложение 1 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Новогиреево 

от 16.03.2021 г. № 05-04/21 

 

 

Приложение 1 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Новогиреево 

от_15.12.2020____№ _02-09/20________  

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА Новогиреево  

 на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов 

           

Коды бюджетной 

классификации 
Наименование показателей 

2021 год 2022 год 2023 год 

тыс.руб. тыс.руб. тыс.руб. 

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 25927,6 29551,6 23287,6 

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 23287,6 29551,6 23287,6 

1 01 0200001 0000 110 Налог на доходы физических лиц 23287,6 29551,6 23287,6 

1 01 0201001 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога осу-

ществляются в соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

21537,6 27801,6 21537,6 

1 01 0202001 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практи-

кой, адвокатов, учредивших адвокатские ка-

бинеты и других лиц, занимающихся частной 

практикой в соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса РФ 

250,0 250,0 250,0 

1 01 0203001 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответ-

ствии со статьей 228 Налогового кодекса РФ 

1500,0 1500,0 1500,0 

202 49999 030000 150 

Межбюджетные трансферты бюджетам муни-

ципальных округов в целях повышения эф-

фективности осуществления Советами депута-

тов муниципальных округов переданных пол-

номочий города Москвы 

2640,00   

ИТОГО ДОХОДОВ           25927,6 29551,6 23287,6 
 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=7389E92A355377FD7FF1D972BCD33A1842A1651B527834072260E834EA59CE2BD691DC9A3DA6vAw8O
consultantplus://offline/ref=7389E92A355377FD7FF1D972BCD33A1842A1651B527834072260E834EA59CE2BD691DC983DAFA6vDwDO
consultantplus://offline/ref=7389E92A355377FD7FF1D972BCD33A1842A1651B527834072260E834EA59CE2BD691DC983DA6A5D3v5w9O


  

                      

Приложение 2 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Новогиреево 

от 16.03.2021 г. № 05-04/21 

 
Приложение 6 

к решению Совета депутатов 

 муниципального округа Новогиреево 

от_15.12.2020____№ _02-09/20________ 

 

Распределение расходов бюджета муниципального округа Новогиреево  

на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов по направлениям 
 

                                                                                                                       тыс.руб. 

 

Направление расходов 2021 год 2022 год 2023 год 

Общегосударственные расходы 21114,2 24738,2 18474,2 

Культура, кинематография 2659,4 1914,9 1489,3 

Социальная политика 1414,0 1414,0 1414,0 

Средства массовой информации 740,0 745,7 745,7 

Условно утвержденные расходы 0,0 738,8 1164,4 

ИТОГО РАСХОДОВ 25927,6 29551,6 23287,6 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

Приложение 3 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Новогиреево 

от 16.03.2021 г. № 05-04/21 

 

 Приложение 7 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Новогиреево 
от_15.12.2020____№ _02-09/20__ 

 

РАСХОДЫ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА Новогиреево  

ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ВИДАМ РАСХОДОВ 

БЮДЖЕТНОЙ КЛАССИФИКАЦИИ 

на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов 
тыс.руб. 

 

Наименование 

 

раз-

дел 

 

подр

аз-

дел 

 

ЦС 

 

ВР 
2021 год 2022 год 2023 год 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 01    21114,2 24738,2 18474,2 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта РФ 

и муниципального образования 

01 02   5494,6 5494,6 5494,6 

Глава муниципального округа 01 02 31А0100100  5401,4 5340,4 5340,4 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных 

органов) 
01 02 31А0100100 120 5401,4 5401,4 5401,4 

Прочие расходы в сфере здраво-

охранения 01 02 35Г0101100  93,2 93,2 93,2 

Иные выплаты персоналу госу-

дарственных (муниципальных ор-

ганов) за исключением фонда 

оплаты труда 

01 02 35Г0101100 120 93,2 93,2 93,2 

Функционирование законода-

тельных (представительных) 

органов государственной власти 

и представительных органов 

муниципальных образований  

01 03   2874,0 234,0 234,0 

Депутаты Совета депутатов 

внутригородского муниципаль-

ного образования 
01 03 31А0100200  234,0 234,0 234,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения  государ-

ственных (муниципальных) нужд 
01 03 31А0100200 240 234,0 234,0 234,0 

Межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных 

округов в целях повышения 

эффективности осуществления 

Советами депутатов муници-

пальных округов переданных 

полномочий города Москвы 

01 03 33А 0400100  2640,0 0,0 0,0 



  

Иные расходы 

01 03 33А 0400100 880 2640,0 0,0 0,0 

Функционирование Правитель-

ства РФ, высших исполнитель-

ных органов государственной 

власти субъектов РФ, местных 

администраций  

01 04   12495,5 12495,5 12495,5 

Обеспечение деятельности ад-

министрации/аппарата Совета 

депутатов внутригородских му-

ниципальных образований в 

части содержания муниципаль-

ных служащих для решения во-

просов местного значения 

01 04 31Б0100500  12122,7 12122,7 12122,7 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных 

органов) 
01 04 31Б0100500 120 8244,6 8244,6 8244,6 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 
01 04 31Б0100500 240 3871,1 3871,1 3871,1 

Уплата налогов, сборов и иных  

платежей 01 04 31Б0100500 850 7,0 7,0 7,0 

Прочие расходы в сфере здраво-

охранения 01 04 35Г0101100  372,8 372,8 372,8 

Иные выплаты персоналу госу-

дарственных (муниципальных ор-

ганов) за исключением фонда 

оплаты труда 

01 04 35Г0101100 120 372,8 372,8 372,8 

Обеспечение проведения выбо-

ров и референдумов 
01 07   0,0 6264,0 0,0 

Проведение выборов депутатов 

Совета депутатов муниципальных 

округов города Москвы 

01 07 35А0100100  0,0 6264,0 0,0 

Иные  закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения  государ-

ственных (муниципальных) нужд 

01 07 35А0100100 880 0,0 6264,0 0,0 

Резервные фонды 01 11   164,0 164,0 164,0 

Резервный фонд, предусмотрен-

ный органами местного само-

управления 
01 11 32А0100000  164,0 164,0 164,0 

Резервные средства 01 11 32А0100000 870 164,0 164,0 164,0 

Другие общегосударственные 

вопросы 01 13   86,1 86,1 86,1 

Уплата членских взносов на 

осуществление деятельности 

Совета муниципальных образо-

ваний города Москвы 

01 13 31Б0100400  86,1 86,1 86,1 

Уплата  налогов, сборов и иных  

платежей 01 13 31Б0100400 850 86,1 86,1 86,1 

Другие общегосударственные 

вопросы 
01 13 31Б0109900     



  

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения  государ-

ственных (муниципальных) нужд 
01 13 31Б0109900 240    

Культура, кинематография 
08    2659,4 1914,9 1489,3 

Другие вопросы в области куль-

туры, кинематографии 
08 04   2659,4 1914,9 1489,3 

Праздничные и социально зна-

чимые мероприятия для насе-

ления 

08 04 35Е0100500  2659,4 1914,9 1489,3 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения  государ-

ственных (муниципальных) нужд 
08 04 35Е0100500 240 2659,4 1914,9 1489,3 

Социальная политика 10    1414,0 1414,0 1414,0 

Пенсионное обеспечение 10 01   760,8 760,8 760,8 

Доплаты к пенсиям муници-

пальным служащим города 

Москвы 
10 01 35П0101500  760,8 760,8 760,8 

Иные межбюджетные трансферты 10 01 35П0101500 540 760,8 760,8 760,8 

Другие вопросы в области соци-

альной политики 10 06   653,2 653,2 653,2 

Социальные гарантии муници-

пальным служащим, вышед-

шим на пенсию 

10 06 35П0101800  653,2 653,2 653,2 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 
10 06 35П0101800 320 653,2 653,2 653,2 

Средства массовой информации 12    740,0 745,7 745,7 

Периодическая печать и изда-

тельства 
12 02   40,0 40,0 40,0 

Информирование жителей рай-

она 12 02 35Е0100300  40,0 40,0 40,0 

Уплата  налогов, сборов и иных  

платежей 12 02 35Е0100300 850 40,0 40,0 40,0 

Другие вопросы в области 

средств массовой информации 12 04   700,0 705,7 705,7 

Информирование жителей рай-

она 12 04 35Е0100300  700,0 705,7 705,7 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения  государ-

ственных (муниципальных) нужд 
12 04 35Е0100300 240 700,0 705,7 705,7 

ИТОГО РАСХОДОВ     25927,6 28812,8 22123,2 

 

 

 

Приложение 4 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Новогиреево 

от 16.03.2021 г. № 05-04/21 

 



  

Приложение 8  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Новогиреево 
от_15.12.2020____№ _02-09/20__ 

 
Ведомственная структура расходов бюджета муниципального округа Новогиреево 

на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов 
тыс.руб. 

Наименование 

Код 

ве-

дом-

ства 

раз-

дел 

под-

раз-

дел 

ЦС ВР 2021год 2022год 
2023 

год 

аппарат Совета депутатов 

муниципального округа 

Новогиреево 
900     25927,6 28812,8 22123,2 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН-

НЫЕ ВОПРОСЫ 900 01    21114,2 24738,2 18474,2 

Функционирование высше-

го должностного лица субъ-

екта РФ и муниципального 

образования 

900 01 02   5494,6 5494,6 5494,6 

Глава муниципального 

округа 900 01 02 31А0100100  5401,4 5401,4 5401,4 

Расходы на выплаты персона-

лу государственных (муници-

пальных органов) 
900 01 02 31А0100100 120 5401,4 5401,4 5401,4 

Прочие расходы в сфере 

здравоохранения 900 01 02 35Г0101100  93,2 93,2 93,2 

Иные выплаты персоналу 

государственных (муници-

пальных органов) за исклю-

чением фонда оплаты труда 

900 01 02 35Г0101100 120 93,2 93,2 93,2 

Функционирование законо-

дательных (представитель-

ных) органов государствен-

ной власти и представи-

тельных органов муници-

пальных образований  

900 01 03   2874,0 234,0 234,0 

Депутаты Совета депутатов 

внутригородского муници-

пального образования 

900 01 03 31А0100200   

234,0 234,0 234,0 

Иные  закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения  гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

900 01 03 31А0100200 240 234,0 234,0 234,0 

Межбюджетные трансфер-

ты бюджетам муниципаль-

ных округов в целях повы-

шения эффективности осу-

ществления Советами депу-

татов муниципальных 

округов переданных полно-

мочий города Москвы 

900 01 03 33А 0400100  2640,0 0,0 0,0 



  

Иные расходы 

900 01 03 33А 0400100 880 2640,0 0,0 0,0 

Функционирование Прави-

тельства РФ, высших ис-

полнительных органов гос-

ударственной власти субъ-

ектов РФ, местных админи-

страций 

900 01 04   12495,5 12495,5  

12495,5  

Обеспечение деятельности 

администрации/аппарата 

Совета депутатов внутриго-

родских муниципальных 

образований в части содер-

жания муниципальных 

служащих для решения во-

просов местного значения 

900 01 04 31Б0100500  12122,7 12122,7 12122,7 

Расходы на выплаты персона-

лу государственных (муници-

пальных органов) 
900 01 04 31Б0100500 120 8244,6 8244,6 8244,6 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения  гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

900 01 04 31Б0100500 240 3871.1 3871.1 3871.1 

Уплата  налогов, сборов и 

иных  платежей 900 01 04 31Б0100500 850 7,0 7,0 7,0 

Прочие расходы в сфере 

здравоохранения 900 01 04 35Г0101100  372,8 372,8 372,8 

Прочие расходы в сфере 

здравоохранения 900 01 04 35Г0101100 120 372,8 372,8 372,8 

Обеспечение проведения 

выборов и референдумов 
900 01 07   0,0 6264,0 0,0 

Проведение выборов депута-

тов Совета депутатов муни-

ципальных округов города 

Москвы 

900 01 07 35А0100100  0,0 6264,0 0,0 

Иные  закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения  гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

900 01 07 35А0100100 880 0,0 6264,0 0,0 

Резервные фонды 900 01 11   164,0 164,0 164,0 
Резервный фонд, преду-

смотренный органами 

местного самоуправления 
900 01 11 32А0100000  164,0 164,0 164,0 

Резервные средства 900 01 11 32А0100000 870 164,0 164,0 164,0 
Другие общегосударствен-

ные вопросы 900 01 13   86,1 86,1 86,1 

Уплата членских взносов на 

осуществление деятельно-

сти Совета муниципальных 

образований города Москвы 

900 01 13 31Б0100400  86,1 86,1 86,1 



  

Уплата  налогов, сборов и 

иных  платежей 900 01 13 31Б0100400 850 86,1 86,1 86,1 

Другие общегосударствен-

ные вопросы 900 01 13 31Б0109900  0,0 0,0 0,0 

Иные  закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения  гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

900 01 13 31Б0109900 240 0,0 0,0 0,0 

Культура, кинематография 
900 08    2659,4 1914,9 1489,3 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 
900 08 04   2659,4 1914,9 1489,3 

Праздничные и социально 

значимые мероприятия для 

населения 

900 08 04 35Е0100500  2659,4 1914,9 1489,3 

Иные  закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения  гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

900 08 04 35Е0100500 240 2659,4 1914,9 1489,3 

Социальная политика 
900 10    1414,0 1414,0 1414,0 

Пенсионное обеспечение 900 10 01   760,8 760,8 760,8 

Доплаты к пенсиям муни-

ципальным служащим го-

рода Москвы 

900 10 01 35П0101500  760,8 760,8 760,8 

Иные межбюджетные транс-

ферты 900 10 01 35П0101500 540 760,8 760,8 760,8 

Другие вопросы в области 

социальной политики 900 10 06   653,2 653,2 653,2 

Социальные гарантии му-

ниципальным служащим, 

вышедшим на пенсию 
900 10 06 35П0101800  653,2 653,2 653,2 

Социальные выплаты граж-

данам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 

900 10 06 35П0101800 320 653,2 653,2 653,2 

Средства массовой инфор-

мации 900 12    740,0 745,7 745,7 

Периодическая печать и 

издательства 
900 12 02   40,0 40,0 40,0 

Информирование жителей 

района 
900 12 02 35Е0100300  40,0 40,0 40,0 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 900 12 02 35Е0100300 850 40,0 40,0 40,0 

Другие вопросы в области 

средств массовой информа-

ции 
900 12 04   700,0 705,7 705,7 

Информирование жителей 

района 900 12 04 35Е0100300  700,0 705,7 705,7 



  

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения  гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

900 12 04 35Е0100300 240 700,0 705,7 705,7 

ИТОГО РАСХОДОВ      25927,6 28812,8 22123,2 

 
            


